Kitab ini telah diterbitkan oleh Khazanah Fataniyyah pada
cetakan kedua tahun 2018. Manuskrip asal kitab ini telah selesai dikarang oleh Sheikh
Ahmad Al-Fatani atau nama sebenarnya Sheikh Wan Ahmad ibn Muhammad Zayn ibn
Mustafa Al-Fatani pada waktu dhuha bersamaan 1312H/1894M. Kitab ini sememangnya
memfokuskan perbincangan tentang ilmu perubatan Melayu lama atas kepakaran beliau
dalam bidang ini kerana Sheikh Ahmad Al-Fatani berlatarbelakangkan bidang perubatan.

Kitab ini disusun atur dengan baik dan rapi oleh perumi kitab ini iaitu Dr.